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TÜS AD: “Ö renci kontenjanları ve bölümler arası geçi  ile ilgili tartı malar,
yüksekö retimde reform ihtiyacının aciliyetini bir kez daha gündeme 
getirmi tir.”

TÜS AD, üniversitelerin 2009-2010 ö renci kontenjanları ve bazı vakıf üniversitelerinde bölümler arası
geçi  düzenlemeleri ile ilgili son dönemde gündeme gelen tartı malar üzerine bir açıklama yaptı.
Açıklamada a a ıdaki görü lere yer verildi: 

“Yüksekö retim sisteminin, nitelikli insan gücünün yeti tirilmesi ve bilim alanında ilerlemenin 
sa lanmasının yanı sıra i gücü piyasasının ihtiyaçlarının kar ılanmasına, rekabet gücü artı ına ve 
ekonomik büyümeye destek olması gereklidir. Yüksekö retimi düzenleyen tüm karar ve i lemlerde bu 
bakı  açısıyla hareket edilmesi önem ta ımaktadır.

Yüksekö retim Kurulu’nun, ilahiyat fakültelerine üniversitelerin talep etti inden çok daha yüksek 
kontenjanlar tanımasını da içeren kararı tartı ma konusu olmu tur. Söz konusu kararın, ülkemizin 
insan gücü ihtiyacı duydu u alanlarla ilgili di er yüksekö retim programları açısından,
kaynakların en iyi kullanımı ba lamında sakıncalar do urması beklenmelidir. Lisans ve ön lisans 
programlarında ö renci kontenjanları ile ilgili kararların hangi akademik ve i gücü piyasası
gereksinimlerine dayanılarak alındı ı anla ılamamaktadır. Türkiye’de 1000 ki iye dü en ara tırmacı
sayısı 2.3 iken, AB ve OECD ülkelerinde ise bu rakam ortalama 6’nın üzerindedir. Yüksekö retim ile 
ilgili düzenlemeler yapılırken Türkiye’deki ara tırmacı sayısının artırılması gibi rekabet gücümüzü 
yükseltecek ve bilgi toplumuna geçi imizi hızlandıracak politikalar da göz önünde bulundurulmalıdır.

Ö renci kontenjanlarının yanı sıra bazı vakıf üniversitelerinde bölümler arası geçi te uygulanan 
düzenlemeler hakkında ya anan tartı malar, yüksekö retimde ‘özerklik ve hesap verilebilirlik’ odaklı bir 
reform ihtiyacının aciliyetini bir kez daha gündeme getirmi tir. Yüksekö retim Kanunumuz 
merkeziyetçi bir anlayı a sahiptir ve dünyada yüksekö retimin geli me çizgisine uyum sa lamakta 
zorlanmaktadır. dari ve mali özerkli i sa layan, ademi merkeziyetçi, kurumların yaratıcılı ını ve 
kimliklerini ön plana çıkaran ve üniversitelerin birbirleri ile rekabet edebilmelerine fırsat tanıyan bir 
sistemin tasarlanması son derece önemlidir. 

Böyle bir sisteme ula mak için, üniversiteler, ulusal strateji ve vizyona uygun olarak, kurum içi konularda 
kendi kararlarını verebilmek için gerçek anlamda özerk olmalıdır. Hesap verebilirli in sa lanmasını
güvence altına almak üzere, kalite güvence sistemleri yaygınla malı ve üniversitelerde kurum dı ından 
payda ların yer aldı ı danı ma kurulları olu turulmalıdır. Yeniden yapılanacak sistemde, 
Yüksekö retim Kurulu, yüksekö retimin ve sistemin gelece ine ili kin konular üzerine hükümete 
politika önerilerinde bulunacak bir e güdüm organı rolünü yerine getirmelidir.

Yüksekö retimde reform çalı malarının geni  tabanlı ve katılımcı bir süreç çerçevesinde yürütülmesi, 
sistemin tüm kurumları ve payda ları tarafından reformun özümsenmesi açısından büyük önem 
ta ımaktadır.”



Yüksekö retim reformu ile ilgili TÜS AD yayınları ile ilgili detaylı bilgiye internet sitesi 
üzerinden ula abilirsiniz: 
“Türkiye’de Yüksekö retim: E ilimler, Sorunlar ve Fırsatlar”, 2008 
“Yüksekö retimin Yeniden Yapılandırılması: Temel lkeler”, 2003 
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